Plauer Wassersportverein
6. Plauer Opti Cup

L10406004 Plauer Wassersportverein

Wettfahrten: 1,2,3,4,5

23.-24.05.2009

Bootstyp: Opti A, Opti B, Cadet

Low-Point ausgeschr. Wettfahrten: 6 Wettfahrten mit einem Streicher ab 4 Wettfahrten
Wettfahrtleitung: Holger Dahnke

Schiedsgericht: Jirgen Wandel

Auswertung: Paul Dahnke

24.05.2009 - 19:35:44

Gruppe: Opti A (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4 Wf, 5.Wf (1 Streicher)

G- |[NAT |SEGELNR | STEUERMANN/- |JAHRGANG CLUB CLUB- | CLUBNAME PL.(1.Wf) |PKT(1.Wf) PL.(2.Wf) | PKT(2.Wf) PL.(3.Wf) PKT(3.Wf) PL.(4.Wf) PKT(4.Wf) PL.(5.Wf) PKT(5.Wf) | G- G-
PL FRAU NR PKTE |PL
CREW
. SH Flensburger Segel-
2 |GER 12104 Nils Carstensen 1995 FSC 001 Club e. V 2 2,00 2 2,00 1 1,00 4 4,00 [6] [6,00] 9,00 |2

Theodor MV Greifswalder Yachtclub
4 |GER |12354 Stronkonbach 1996 |GYC 06 ey [16] [16,00] 8 8,00 5 5,00 3 3,00 4 400 | 2000 | 4
6 |GER |12399 Hans Taubert 1995  |SVR B 116 | Seglerverein 5 5,00 5 5,00 8 8,00 9 9,00 [25] [25,00] | 27,00 | 6

Rahnsdorf 1926 e. V.

8 |GER |12361  |Konrad Becker 1998  |RSVM 2,/3/7 Rl\;’s:ft'ze' eseg'e"ve’e'" 17 17,00 7 7.00 16 16,00 2 2,00 DNF] | [42,00] | 42,00 | 8




10

12

14

16

18

20

22

24

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

GER

12333

11115

10978

10881

10569

12518

11901

10494

26 GER 11531

28 GER 11123

Theres Dahnke

Luise Bach

Benjamin Phillipp
Martius

Ole Willhelm
Tubbecke

Lukas Hannes
Leister

Ansgar von
Velsen

Anisah
Schuchmann

Max Timm

Tomke Siemens

Elisabeth
Guericke

1998

1997

1998

1996

1995

1998

1996

1995

1997

PWV

SSV VON
1894

RSVM

YCW

Lyc

FSC

WVH

SYC

SVHV

MV
068

MV

SH
001

BR
016

N 023

Plauer
Wassersportverein
e.V.

Schweriner Segler-
Verein von 1894 e. V.

Robeler Segler-Verein
"Muritz" e.

Yachtclub "Warnow" e.
V.

Libecker Yacht-Club
e. V.

Flensburger Segel-
Club e. V.

Wassersport-Verein
Hemelingen e. V.

Schweriner Yachtclub
e.V.

Segler-Verein Leer e.
V.

MV009 Segelsportverein

Hohen Viecheln e.V.

[33]

27

21

12

[29]

11

[33,00]

27,00

7,00

[34,00]

9,00

3,00

21,00

12,00

[29,00]

11,00

13

6

[27]

16

15

(33]

12

26

23

21

13,00

6,00

[27,50]

16,00

15,00

[33,00]

12,00

26,00

23,00

21,00

12

25

20

17

31

[32]

27

18

21

2,00

12,00

25,00

20,00

17,00

31,00

[32,00]

27,00

18,00

21,00

13

25

19

21

18

17

[40]

24

[39]

13,00

6,00

25,00

19,00

21,00

18,00

17,00

[40,00]

24,00

[39,00]

17

[30]

3

5

[26]

14

23

13

16

36

17,00

[30,00]

3,00

5,00

[26,00]

14,00

23,00

13,00

16,00

36,00

45,00

51,00

60,00

60,00

62,00

66,00

73,00

MV
004

78,00

81,00

89,00

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28



30 | GER | 10855 Jaren Schippert 1995  |WVH BRO16 VHV:;ZELZ‘;%”‘;VSWM 24 24,00 35 35,00 [DSQ] | [42,00] 15 15,00 28 28,00 102,00 |30

32 |GER [10721 Vincent Laborn 1996 | SSVVON1894 Mvoog  Schweriner Segler- 18 18,00 30 30,00 29 29,00 29 29,00 [35] [35,00] |106,00 |32
Verein von 1894 e. V.

NW Wassersportabteilung

34 GER (11989 | Gerome Schiiter | 1995 |WSVGO09 DY |des SV Vorwaerts 09 35 35,00 24 24,00 [36] [36,00] 36 36,00 20 20,00 115,00 34
Gronau e.V.
36 |GER 12455  |Lucie Werner 1997  |scs g"l\g :’e\ge'c'”b SchioBbucht | 5, 32,00 137] [37,00] 37 37,00 27 27,00 31 31,00 127,00 | 36

MV Schweriner Yachtclub

38 GER |12011  |Erik Pegel 1997  syc VI e 36 36,00 38] | [3800] 24 24,00 37 37,00 33 3300 130,00 38
40 | GER | 12459 JBae'r‘r'];‘f;“”"i° 1996  |JsC B004 ZO‘\*/’Sfe'de’ Segel-Club | 45 38,00 36 36,00 39 39,00 34 3400 | [DNF] | [42,00] |147,00 40
Protokoll:

Wettfahrt 1.Wf 2.Wf 3.Wf 4. Wf 5.Wf

Startzeit 24.05.2009 00:05:00

Windstarke:

Windrichtung:

Gruppe: Opti B (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4. Wf, 5.Wf (1 Streicher)

G- |NAT |SEGELNR |STEUERMANN/- | JAHRGANG |CLUB  |CLUB- CLUBNAME PL.(LWF) | PKT(L.WF) | PL.(2.WF) | PKT.WF) | PL.(3.Wf) | PKT@R.WF) | PL.(4.Wf) | PKT(@4.WF) | PL.5. W) |[PKTGEWH | G- |G-

PL FRAU NR PKTE |PL
CREW

2 |GER 10098 Hannah 1999 Rsym MV Robeler Segler-Verein 16 1600 | [17] | [17,00] 5 5,00 1 1,00 2 200 | 2400 2

Reinsberg 007 "Mritz" e.

4 |GER |11791 Jolanda Lene [33] [33,00] 3 3,00 3 3,00 21 21,00 3 3,00 30,00 | 4




Miller

10

12

14

16

GER

12458

Joshua
Bockbreder

Thorben Jordt

Max
Messerschmidt

Samuel Lambert

Dominik Eichler

Frederic Reiter

1997

1999

1999

1997

1997

1996

MSC

RSVM

SSV VON
1894

MSsC

SVHV

SVEGS

Mv
007

Mv
008

HA033

MV009

MV015

Miihlenberger Segelclub
e. V.

Rdbeler Segler-Verein
"Miiritz" e.

Schweriner Segler-Verein
von 1894 e. V.

Muhlenberger Segelclub
e. V.

Segelsportverein Hohen
Viecheln e.V.

Sportverein Einheit
Glstrow e.V. Abteilung
Segeln

11

17

3,00

11,00

17,00

4,00

7,00

[19]

20

4

21

18

[19,00]

20,00

4,00

21,00

18,00

8,00

15

22

7

40

8,00

4,00

15,00

22,00

7,00

40,00

16

[24]

13

10

7

[47]

16,00

[24,00]

13,00

10,00

7,00

[47,00]

12

13

[46]

[33]

30

14

12,00

13,00

[46,00]

[33,00]

30,00

14,00

39,00

48,00

49,00

57,00

[39,00]

62,00

69,00

10

12

14

16

18

20

22

GER

GER

GER

11203

10780

11752

Soren
Zimmermann

Jasmine
Neumann

Maximillian
Debatin

1996

1997

1998

SVTH

MsC

MV053

HA033

Sportverein
Mecklenburgisches
Staatstheater e. V.

Muhlenberger Segelclub
e. V.

13

28

[56]

13,50

28,00

[56,00]

26

16

42

26,00

16,00

42,00

17

(33]

21

17,00

[33,00]

21,00

14

19

12

14,00

19,00

12,00

[27]

19

11

[27,00]

19,00

11,00

70,50

82,00

86,00

18

20

22




24 |GER |8802 Larissa Knabe 1997 SVAG OMAYZ \S,ege"’ere'” Alt Gaarz e. [37] [37,00] 34 34,00 26 26,50 5 5,00 22 22,00 | 87,50 |24

26 |GER |11127 Anton Wolff 1999 rRscoz |MV Rostocker Segelverein 27 27,00 35 35,00 6 6,00 25 25,00 [62] [62,00] | 93,00 |26
055 Citybootshafen "e. V.

28 |GER |9724 Sofie Schéne 1999 ~ |SSVVON MV | Schweriner Segler-Verein | 1,5 [72,00] 12 12,00 37 37,00 15 15,00 32 32,00 | 96,00 |28

1894 008 von 1894 e. V.

Sportverein Einheit

30 |GER 12457 | Kevin Schock 1996 |SVEGS |MVO15  Gustrow e.V. Abteilung 31 31,00 31 31,00 26 26,50 (35] 35,00] 10 10,00 | 98,50 |30
Segeln

32 |GER |11684  |Marc Eric Siewert | 1997 | HSC E'& Camb“rger Segel-Clube. | 1,0 [42,00] 14 14,00 16 16,00 42 42,00 29 29,00 101,00 | 32

34 |GER |11 Andre 1999  |Rsvm MV Robeler Segler-Verein 25 25,00 41 41,00 20 20,00 [46] 46,00] 23 23,00 109,00 |34

007 "Mritz" e.

36 GER 10398 | Paul Bothe 77772 svees WV Gustrow e.V. Abteilung 26 26,00 39 39,00 54] (54,00] 38 38,00 16 16,00 |119,00 36
Segeln
38 |GER |9725 Jason Tiedt 1908  |SSYVON MV |Schweriner Segler-Verein | g, 60,00 | [DNF] | [84,00] 25 25,00 37 37,00 5 500 [127,00 |38

1894 008 von 1894 e. V.

Sportverein Einheit

40 GER 8973 Matthias Rummel 1997 YCW61 MV012 Yachtclub Wismar 61 e.V. 13 13,50 43 38 43 43,00 [49] [49,00] 137,50 |40

Rostocker Segelverein

42 |GER 10360 "Citybootshafen "e. V.

Yannik Liszka 1998 [63] [64,00] 53 43 32 17 17,00 145,00 | 42

Plauer Wassersportverein
eV 38

44 |GER 12045 Lennart Kurzbach 1996 38,00 33 33,00 [49] [49,00] 30 30,00 48 48,00 149,00 44




46

48

GER

GER

11007

10359

Augustin Schulz

Georg Dreyer

1996

1997

SSH

RSC92

MV
001

MV
055

Schweriner Segelverein
Schwanenhalbin- sel im
Turn-und Sportverein
Schwerin e.V

Rostocker Segelverein
"Citybootshafen "e. V.

[DNF]

a4

[84,00]

44,00

23

56

23,00

56,00

34

[57]

34,00

[57,00]

29

51

29,00

51,00

71

15

71,00

15,00

157,00

166,00

46

48

50

52

54

56

GER

GER

GER

GER

10145

9043

10602

10440

58 GER 1581

60 GER 11754

62 GER 11375

64 |GER 8985

Moritz Steffen

Erik Zilius

Pia Sophie
Steinweg

Charleen Spaude

Karoline Rummel

Justin Szillat

Charlotte Wolff

Paul Arp

1998

1997

1998

1998

1998

1999

2000

GYC

SCR

PWV

WVG1928

YCW61

RSC92

wscC

MV026

MV036

MV012

MV
055

MV

Greifswalder Yachtclub
eV.

Plauer Wassersportverein
eV.

Wassersport-Verein
Gustrow Klubhaus am
Inselsee e.V.

Yachtclub Wismar 61 e.V.

Segel-Club-Ribnitz e. V.

Rostocker Segelverein
"Citybootshafen "e. V.

Warnemiinder Segel-Club

[DNF]

[71]

50

35

61

[84,00]

[71,00]

50,00

35,00

61,00

55

44

50

[DNF]

[DNF]

55,00

44,00

50,00

[84,00]

63,00

[84,00]

13

41

56

63

[69]

58

50

13,00

41,00

56,00

44,00

[69,00]

50,00

72

49

[60]

48

64

61

54

44

72,00

49,00

[60,00]

48,00

64,00

54,00

44,00

28

43

a1

73

[70]

47

[65]

72

28,00

43,00

41,00

73,00

[70,00]

47,00

[65,00]

72,00

168,00

Segel-Club-Ribnitz e. V.

177,00

197,00

200,00

205,00

219,00

223,00

227,00

50

52

54

56

58

60

62

64




68 |GER 7929

70 |GER 9695

72 'GER 8934

74 |GER |8853

76 |GER |9189

78 |GER 172

80 |GER |10322

82 GER 12454

Konrad
Nehrenberg

Lea Deirowski

Jan Schelhaas

Hannah Emilia
Knospel

Theo Etzold

Ole Winkler

Alexander
Thiesen

Laurice Croplin

Jannes Miller

1996

2000

1998

2000

1997

1999

1998

2000

2001

1925 | 002

wWsC Mv
1925 002

SSV VON MV
1894 008

SSV VON MV
1894 008

SSV VON MV
1894 008

wscC MV
1925 002

YCW 61

wscC MV
1925 002

PWV

SCR

|e. V.

Warnemiinder Segel-Club
e. V.

Schweriner Segler-Verein
von 1894 e. V.

Schweriner Segler-Verein
von 1894 e. V.

Schweriner Segler-Verein
von 1894 e. V.

Warnemiinder Segel-Club
e. V.

Yachtclub Wismar 61 e.V.

Warnemiinder Segel-Club
e. V.

Plauer Wassersportverein
eV.

Segel-Club-Ribnitz e. V.

55

[DNF]

63

69

68

[DNF]

[DNF]

[DNF]

[DNF]

55,00

[84,00]

64,00

69,00

68,00

[84,00]

[84,00]

[84,00]

[84,00]

59

62

68

67

[DNF]

DNF

DNF

DNF

DNF

59,00

62,00

68,00

67,00

[84,00]

84,00

84,00

84,00

84,00

[66]

64

55

71

DNF

72

DNF

DNF

DNF

[66,00]

64,00

55,00

71,00

84,00

72,00

84,00

84,00

84,00

55

70

[71]

[DNF]

66

DNF

67

DNF

DNF

55,00

70,00

[71,00]

[84,00]

66,00

84,00

67,00

84,00

84,00

63

a4

68

55

64

67

DNF

76

80

63,00

44,00

68,00

55,00

64,00

67,00

84,00

76,00

80,00

232,00

240,00

255,00

262,00

282,00

307,00

319,00

328,00

332,00

68

70

72

74

76

78

80

82

Wettfahrt
Startzeit

Protokoll:
1.Wf
24.05.2009 00:10:00

2. Wf 3.Wf 4 Wf 5.Wf



Windstarke:
Windrichtung:
Gruppe: Cadet (Class) Wettfahrten: 1.Wf, 2.Wf, 3.Wf, 4. Wf, 5.Wf (1 Streicher)

[PL.(L.wh) | PKTL.WH) |PL.2.Wh | PKT.WH) | PL.3.WH) |PKT(3.WH) | PL.(4.W) | PKT@4.Wr) |PL.5.Wr) | PKTEWH | G- | G- |
PKTE | PL

[3AHRGANG [CLUB |CLUB- |cLUBNAME
NR

|G- [NAT |SEGELNR | STEUERMANN/-
PL FRAU
CREW

1. Wassersportverein
Paulina Struthoff 1992 WSVLS |SC031 | Lausitzer Seenland e.V. 4 2 2,00 (10] [10,00] 2 2,00 7 7.00 1500 | 2

2 |GER |9214 4,00

Richard Struthoff 1997 WSVLS |SC 031 1. Wassersportverein
Lausitzer Seenland e.V.

4 |GER |9651

6 |GER 9741

8 |GER |9742

10 ' GER 9307

12 |GER | 9154

Anna Ronnfeldt
Lorenz Wegner
Repke

Hanna Weber
Aenne Bladt

Frauke Huth
Charlotte Knuth

Franek Bladt
Lisa Marie
Schwager

Maximillian Hein

1991
1998

SVAG
SVAG

Segelverein Alt Gaarz e.

MV 042 |V.

MV 042 | Segelverein Alt Gaarz e.

V.

MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e.
MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e.

MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e.
MV 047 |Segel-Club-Ribnitz e.

MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e.
MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e.

2,00

[20,00]

[20,00]

3,00

7,00

[ocs]

[20,00]

8 8,00

2,00

[12] [12,00]

9,00

13,00

20,00 | 4

21,00 | 6

23,00 8

25,00 10

42,00 12




Hendrikje Buchin 1996 SCR MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e. V.
14 'GER 9309 Emire VoR 1096 SCR MV 047 | Segel-Club-Ribnitz e. V. 10 10,00 [DNF] [20,00] DNF 20,00 13 13,00 11 11,00 54,00 | 14

1. Wassersportverein

Tommes Siermann 1998 SC 031 | Lausitzer Seenland e.V.
16 GER 8883 Lucas MaaR 2000 WSVLS SC 031 | 1. Wassersportverein 12 12,00 15 15,00 [16] [16,00] 14 14,00 16 16,00 57,00 | 16

Lausitzer Seenland e.V.

Segelclub Karolinenhof e.
18 |GER |1420 Aaron Lange 1995 |SCK  |B 103 V. ONF] | [2000] | DNF 20,00 DNF 20,00 DNF 20,00 14 14,00 | 7400 |18

Florian Mdller 2002 SCK B 103 |Segelclub Karolinenhof e.
V.

Protokoll:
Wettfahrt 1.wif 2.Wf 3.Wf 4. Wf 5.Wf
Startzeit 24.05.2009 00:00:00
Windstarke:
Windrichtung:

24.05.2009 19:35:45 http://www.velumng.com




